ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ___ __________   2023 года

          №      ______
г.  Краснокаменск

Руководствуясь законом  Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК  «Об обеспечении роста заработной платы  в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пункт 2.2. решения Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края от 28.10.2015 № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда некоторых категорий работников администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов», в целях повышения уровня заработной платы работников, руководствуясь ст.ст.                        32, 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить  с 01 июля 2023 года оклады (должностные ставки), ставки заработной платы некоторых категорий работников администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов  на 20%.

2. Внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда работников служб, обеспечивающих деятельность администрации муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее функциональных (отраслевых) органов, утвержденные постановлениями администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  от 06.06.2022 № 43 и от 11.05.2022 № 31.

3. Увеличение осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, бюджетных ассигнований, предусмотренных на выплату заработной платы в бюджете муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по финансам - председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края О.В.Калинину.

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
Врио главы  муниципального района

             Н.С.Щербакова
Согласовано:

И.о.начальника  отдела делопроизводства,                                          Н.В.Ларионова

контроля, архива и кадров

И.о.начальника  юридического отдела                                                  Н.П.Шевякова

администрации

Антикоррупционная экспертиза проекта   МНПА  проведена                  ___.____.2023 года

главный специалист юридического отдела                                                  Н.П.Шевякова
Исп. Калинина О.В.

4-42-64

Об увеличении  с 01 июля 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников администрации  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  и ее отраслевых (функциональных) органов